Düşünce ekollerinin Vâcibü’l-
vücûd ile mümkün varlıklar arasındaki ilişkiye farklı yaklaşımları, metafizikte
farklı varlık anlayışlarını ortaya çıkarmıştır. Bu çalışmada varlığı, Hikmetü’l-
‘ayn geleneği bağlamında incelemeyi esas aldık. Hikmetü’l-‘ayn geleneği der-
ken, eserin müellifi Necmeddin Ömer b. Ali el-Kâtibî Debirân el-Kazvinî
(675/1277) ve onun şârihi Mîrek Şemseddin Muhammed b. Mübârekşah
el-Buhârî’yi (784/1382’den sonra) kastediyoruz ve çalışmayı onlarla sınırlı

The Existence According to the Tradition of Hikmat al-‘ayn: The Commentary
of Ibn Mubārakshah

This article investigates thoughts of al-Kātibī, author of Hikmat al-‘ayn, and his
commentator Ibn Mubārakshah on the matter of existence.